
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

30.08.2022  № 907 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Ростова-на-Дону  

от 25.02.2014 № 150 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера на официальном 

интернет-портале городской Думы 

и Администрации города Ростова-на-Дону 

и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования» 

(ред. от 07.07.2017) 

 

В соответствии с частью 4 статьи 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом 

от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 25.02.2014 № 150 «Об утверждении Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

на официальном интернет-портале городской Думы и Администрации города 

Ростова-на-Дону и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» (ред. от 07.07.2017) следующие изменения: 

1.1.  В приложении: 

1.1.1.  Подпункт «г» пункта 3 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=1D289DEE4DE108EF1F107DB1B5BB0AA289CCD135D614633A07E947F791BA6534F6ED30A59238EF14DBBB97E149j3s3L


 

2 

 

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых 

финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лиц, указанных в подпункте 1 пункта 1 настоящего 

Порядка, и их супруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду». 
2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в городской газете «Ростов официальный». 
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым 

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

 

 

А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

управление по вопросам  

муниципальной службы  

и кадров Администрации  
города Ростова-на-Дону  
 


